

**Protokół Nr 4/2011**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św.**  
**w dniu 21 stycznia 2011 r.**

**Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski**

**1. Lista obecności - w załączeniu.**

**2. Sprawy wynikające z porządku obrad:**

Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski zaproponował zmianę do przedłożonego porządku obrad polegającą na rozpatrzeniu projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji celowej na 2011 rok dla Centrum Integracji Społecznej przy Fundacji „Pomocna Dłoń” w Ostrowcu Świętokrzyskim – jako ostatniego projektu w punkcie „Opiniowanie projektów uchwał”.

Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek obrad wraz ze zmianą zaproponowaną przez Przewodniczącego Komisji.

<b>Lp.</b>	<b>Sprawa</b>	<b>Wniosek / Stanowisko / Informacja (Wynik głosowania)</b>
1.	Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:	
1)	przyjęcia „Planu pracy Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2011 rok” (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
2)	zatwierdzenia rocznego planu kontroli oraz preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2011 r. (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
3)	zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  Radny J.E.Kunat zapytał, czy w zakresie termomodernizacji szkół, są to już ostatnie placówki? Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – J.Malinowski odpowiedział, że tak. W pierwszej kolejności będzie realizowany zespół szkół na Os. Stawki.
4)	zm. uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2011-2023 (projekt uchwały w załączniku).	Skarbnik E.Pichór poprosiła o zamianę załącznika Nr 1, który w pierwotnej wersji zawierał pewne błędy, dotyczy to zmiany nazw poszczególnych kolumn, wartość procentowych w wierszu 15a oraz powinno być dopisane, jakie są źródła pokrycia deficytu. Wszystko to już zawiera nowy załącznik nr 1. Ponadto Skarbnik poinformowała, że

		<p>Wieloletnia Prognoza Finansowa jest sporządzana na podstawie aktualnej wiedzy na temat dochodów. Poza tym gmina ma inne wieloletnie programy, ale one mają charakter merytoryczny.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
<p>5)</p>	<p>zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2011 r. (projekt uchwały w załączeniu).</p>	<p>W uzasadnieniu do projektu uchwały Skarbnik E. Pichór wyjaśniła, że rada poprzedniej kadencji uchwaliła stawki podatku od nieruchomości, jak również zwolnienia w tym zakresie. Kolegium RIO w Kielcach uchylilo niektóre zwolnienia od podatku, a ponieważ dotyczy m.in. części gruntów gminnych zachodzi konieczność dokonania zmiany w dochodach i wydatkach w tym zakresie. Ponadto zmiany w budżecie dotyczą dotacji na „Otwarte strefy rekreacji dziecięcej”, programu Comenius, dotacji celowej dla CIS i zadań w zakresie kultury fizycznej.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
<p>6)</p>	<p>ustalenia stawki dotacji celowej na 2011 rok dla Centrum Integracji Społecznej przy Fundacji „Pomocna Dłoń” w Ostrowcu Świętokrzyskim (projekt uchwały w załączeniu).</p>	<p>Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – J.Malinowski informując, że miesięczna stawka wynosi 850 zł, co rocznie daje 550 tys. zł. Środki na ten cel pochodzą z funduszu przeciwalkoholowego. W zajęciach prowadzonych przez CIS bierze udział ok. 85 uczestników.</p> <p>Odpowiadając na pytanie przewodniczącego Komisji Skarbnik E. Pichór wyjaśniła, że stawka utrzymuje się na podobnym poziomie.</p> <p>Kolejne pytanie przewodniczącego komisji dotyczyło efektów szkolenia w CIS, na które odpowiedzi udzielił Naczelnik WEiSS – J. Malinowski informując m.in., że środki nie mogą być przeznaczone na inny cel, są przeznaczone na reintegrację zawodową. Uczestnicy zajęć w CIS wykonują różne prace, m.in. wytwarzają ławki, huśtawki.</p> <p>Skarbnik E.Pichór poinformowała, że CIS było podwykonawcą różnych akcesoriów dla</p>

		<p>Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie. Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak poinformował, że Komisja Rewizyjna poprzedniej kadencji była w Centrum Integracji Społecznej i zapoznała się szczegółowo ze specyfiką jego pracy.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
2.	Sprawy różne:	
1)	Plan pracy Komisji Budżetu na 2011 rok.	<p>Przewodniczący Komisji – H. Roźnowski zaproponował, aby w I kwartale br. wpisać temat „Transport publiczny w Ostrowcu Świętokrzyskim”.</p> <p>Innych propozycji do planu pracy nie zgłoszono.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli plan pracy Komisji Budżetu na 2011 rok (w załączeniu).</p>
2)	Informacja o przyznaniu dla Województwa Świętokrzyskiego 30 mln Euro za 6 miejsce w Polsce w pozyskiwaniu środków z Unii Europejskiej.	<p>O fakcie poinformował Przewodniczący RM - J. W. Kotasiak zwracając się z pytaniem do Skarbnika, czy z tej puli będą jakieś środki dla Ostrowca?</p> <p>Skarbnik E.Pichór poinformowała, że trudno coś na ten temat powiedzieć, ale na następnej sesji będzie IV etap ul. Zagłoby.</p> <p>Radny R. Post stwierdził, że jakieś środki będą przeznaczone, ponieważ województwo próbuje realizować duże projekty, być może zostanie trochę środków do podziału. Inwestycje, które były na liście rezerwowej, mają szansę na realizację, tylko powstaje pytanie, według jakiego kryterium zostaną wybrane przez marszałka.</p> <p>Przewodniczący H.Roźnowski poinformował, że niektóre województwa już ogłosiły, że środki będą rozdysponowane na przykład na pożyczki dla przedsiębiorstw.</p> <p>Radny R.Post wyjaśnił, że ta informacja była podana na Konwencie Starostów. Dokładna informacja pojawi się dopiero na przełomie stycznia i lutego br.</p>

**Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.**

**Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.**

Obrady komisji trwały do godz. 13.50.

**Protokołowała:**

**Marta Kamińska**

**Przewodniczył:**

**Przewodniczący Komisji**

**Henryk Roźnowski**